
Raadsvergadering 27 oktober 2015
agendapunt 9

BOB 15/016

VERORDENING WINKELTIJDEN HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE 2015

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding
Op 1 juli 2013 is de gewijzigde Winkeltijdenwet in werking getreden. Op grond van de 
gewijzigde Winkeltijdenwet blijven de wettelijke verboden om winkels op zon-, en feestdagen 
en op werkdagen voor 06:00 uur en na 22:00 uur open te stellen, op zichzelf bestaan. 
Gemeenten kunnen na de wetswijziging echter zelf bepalen of- en in hoeverre- zij vrijstelling 
voor de gehele gemeente of ontheffing per ondernemer verlenen van deze verboden. 
De uitzonderingsbepalingen uit de oude Winkeltijdenwet, zoals de toerismebepaling en de 
avondwinkelbepaling, zijn namelijk vervallen. Door deze wijziging is de Verordening 
Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2011 niet meer rechtsgeldig.

Met het vaststellen van de Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2015 wordt de verordening aangepast aan de landelijke ontwikkeling. 
Hierbij wordt voorgesteld om voor de zondag een vrijstelling van het verbod genoemd in 
artikel 2, eerste lid voor de gehele gemeente op te nemen. 
Deze vrijstelling maakt het mogelijk voor ondernemers om hun winkel op zon- en feestdagen 
tussen 06:00 uur t/m 20:00 uur geopend te hebben. 
Hierbij is de keuze gemaakt om de sluitingstijd op 20:00 uur te stellen zodat het verkeer uit 
Haarlem (IKEA gaat om 18:00 uur dicht) en Halfweg (het Outlet center) verspreid de A9 op 
gaat. Hierdoor worden een plotselinge toestroom op de A9 en eventuele 
verkeersopstoppingen voorkomen.

Voorgesteld besluit
I. het vast te stellen van de Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en 

Spaarnwoude 2015;
II. het intrekken van de Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en 

Spaarnwoude 2011.

Financiële ascpecten
Geen

Juridische aspecten
Geen

Gevolgen / relatie met Horizon en Stip:
Geen

Communicatieve aspecten
Bekendmaking in het Gemeenteblad en op de CVDR

Vervolgstappen
Afgezien van bekendmaking geen



Bijlagen
1. Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2011;
2. Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2015.

Halfweg, 15 september 2015
Burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



BOB 15/016

VERORDENING WINKELTIJDEN HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 september 2015

Besluit:

I. vast te stellen de Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2015;

II. in te trekken de Verordening Winkeltijden Gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude 2011.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 oktober 2015

De griffier,  De voorzitter,


